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Folketingets Boligudvalg
Christiansborg
1240 København K

Boligudvalget har i brev af 18. juni 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 155 (alm.
del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 155:
”Hvad ville den samlede offentlige merudgift til boligydelse for førtidspensionister 
være, hvis boligydelsen ikke blev modregnet ved arbejdsindtægter på op til 30.000 
kr. årligt for førtidspensionister?”

Endeligt svar:
Boligstøtte til pensionister omfatter boligydelse og boligsikring, idet førtidspensio-
nister tilkendt pension efter de gældende regler (efter 1. januar 2003) kan modtage 
boligsikring, mens andre førtidspensionister (gl. ordning) kan modtage boligydelse. 

Hovedprincipperne for beregning af boligstøtte er, at der ydes boligstøtte til en fast 
procentdel af den tilskudsberettigede husleje. Boligstøtten nedsættes, hvis hus-
standsindkomsten overstiger visse grænser. 

For førtidspensionister på den nye ordning ydes således boligsikring svarende til 60 
pct. af den tilskudsberettigede husleje fratrukket 18 pct. af den del af husstandens 
indkomst, der overstiger 124.600 kr. (2009-pl, husstande med højst 1 barn). 

For førtidspensionister omfattet af den gamle ordning ydes boligydelse svarende til 
75 pct. af den tilskudsberettigede husleje fratrukket 22,5 pct. af den del af husstan-
dens indkomst, der overstiger 132.000 kr. (2009-pl, husstande med højst 1 barn). 
Ved siden af huslejen og indkomsten afhænger boligstøtten af en række andre for-
hold som f.eks. husstandens størrelse.

Hvis der ved opgørelsen af husstandsindkomsten indføres et selvstændigt bundfra-
drag for arbejdsindkomster op til 30.000 kr. årligt, viser beregninger på Finansmi-
nisteriets Lovmodel, at udgifterne til boligstøtte til førtidspensionister vil stige med 
i størrelsesordenen 33 mio. kr. 
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Forslaget vil betyde højere boligstøtte til førtidspensionister, som har højere ind-
komster end gennemsnittet, hvilket reducerer målretningen i ordningen.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


